
MŠ	Doctrina,	nám.	Pod	Branou	455/8,	466	01	Liberec	
	

	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

Ve	školním	roce	2018/19	byly	kvízy	a	činnosti,	založené	na	memorování	a	
logických	postupech,	součástí	denních	aktivit	zejména	oddělení	předškoláků	a	
zároveň	byly	zařazovány	i	v	odpoledních	hodinách	v	rámci	volných	a	
spontánních	aktivit.	

Ročním	tématem	školního	vzdělávacího	programu	bylo	Cestování	s	klaunem	
Kvítkem.	Děti	si	společně	se	školkovým	maskotem	prošly	celý	svět,	poznaly	
vlajky,	řeči,	památné	a	zajímavé	stavby	i	zajímavosti	z	různých	zemí.	
Memorování	symoblů,	znázorňujících	určitou	zemi,	a	hry	s	nimi	jsme	zařazovali	
jednak	do	denního	programu,	jednak	i	do	akcí	pro	rodiče	s	dětmi,	které	
pořádáme	několikrát	ročně.	

Jako	každoročně,	i	letos	jsme	zorganizovali	také	Noc	s	Andersenem,	kde	si	
přizpůsobujeme	námět	pro	procvičování	předčtenářské	a	předmatematické	
gramotnosti	a	součástí	programu	je	vždy	také	kvíz,	křížovka	a	puzzle.	

Naše	školka	se	snaží	do	dění	a	aktivit	zapojit	celou	rodinu	našich	dětí,	takže	často	
pořádá	akce,	kterých	se	aktivně	účastní	nejen	děti,	ale	i	rodiče.	Aktivity	jsou	
koncipovány	záměrně	tak,	aby	rodič	nebyl	jen	divákem,	ale	přímým	účastníkem.	
Zároveň	ale	zajišťujeme,	aby	rodič	za	dítě	nedělal	nic,	co	může	udělat	nebo	
alespoň	zkusit	udělat	samo.	

Do	programu	školky	je	zařazena	také	spolupráce	s	dětmi	ze	základní	školy.	Tyto	
aktivity	připravují	děti	ze	ZŠ	pro	naše	školkáčky	a	při	jejich	realizaci	potom	obě	
věkové	skupiny	aktivně	spolupracují	a	vzájemně	se	tím	i	učí.	

Absolvovaná školení 
	
Název kurzu Datum Jména proškolených učitelek 
Mensa	NTC	pro	školky	I.	 9.	12.	2015	 Mgr.	Vendula	Filipovská	
Mensa	NTC	pro	školky	II.	 25.	2.	2016	 Mgr.	Vendula	Filipovská	
Mensa	NTC	pro	školky	III.	 11.	5.	2016	 Mgr.	Vendula	Filipovská	

	

Mgr.	Vendula	Filipovská	
učitelka	MŠ	

V	Liberci,	dne	21.	září	2019	


